АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2012                                                 № 49                     ст. Шумилинская

Об определении части прибыли
муниципальных унитарных предприятий,
подлежащей перечислению в бюджет
Шумилинского сельского поселения,
и сроке ее перечисления.

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», статьей 53 Устава муниципального образования «Шумилинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что:
1.1. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно перечисляют в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района 30 процентов прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам текущего финансового года, до 10 апреля очередного финансового года одним или несколькими платежами.
1.2. Сумма прибыли муниципального унитарного предприятия (далее - предприятие), остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района, исчисляется предприятием самостоятельно в очередном финансовом году по итогам за отчетный финансовый год.
Для расчета суммы прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района, принимается в качестве расчетной базы разность между показателями по строкам «Налоговая база для исчисления налога» и «Сумма исчисленного налога на прибыль» по налоговой декларации по налогу на прибыль организаций (далее - декларация). Сумма прибыли предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения  Верхнедонского района, определяется путем умножения на 0,3 указанной расчетной базы.
При внесении изменений в декларацию сумма прибыли предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения  Верхнедонского района, корректируется.
В случае если сумма прибыли предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района, относительно суммы первоначального расчета:
меньше, то сумма переплаты, образовавшаяся по расчету, засчитывается в счет будущих платежей;
больше, то срок для ее доплаты устанавливается не позднее 5 дня с даты принятия налоговым органом уточненной декларации.
1.3. Предприятие представляет в отдел имущественных и земельных отношений Администрации  Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района:
до 10 апреля очередного финансового года - копию декларации за отчетный финансовый год с указанием даты ее принятия налоговым органом, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия;
не позднее 5 дней с даты принятия налоговым органом уточненной декларации - копию уточненной декларации с указанием даты ее принятия налоговым органом, заверенную подписью руководителя и печатью предприятия;
расчет части прибыли согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу имущественных отношений осуществлять контроль за полнотой и своевременностью отчислений в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий Верхнедонского района.
3. Постановление Главы Администрации Шумилинского сельского поселения от 28.12.2007 № 120 «О размере части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района, и сроке ее перечисления» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Андропову О. Н.

Глава Шумилинского
сельского поселения                                                                         И. Г. Исаков

                                                                     Приложение к постановлению
                                                                        Администрации Шумилинского
   сельского поселения Верхнедонского
                                                               района от 05.05.2012 № 49

Расчет
части прибыли, остающейся после уплаты налогов
 и иных обязательных платежей в бюджет Шумилинского сельского паселения Верхнедонского района

Наименование муниципального унитарного предприятия
______________________________________________________________________
ИНН _________________________________________________________________
Юридический адрес ____________________________________________________

Суммы прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района определяется по формуле:
П = (Н баз – Н приб) * 0,3
где:
П - сумма прибыли предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;
Н баз - налоговая база для исчисления налога;
Н приб - сумма исчисленного налога на прибыль.

Руководитель предприятия _________________________ Ф.И.О.
  М.П.   (подпись)

Главный бухгалтер ________________________________ Ф.И.О.
(подпись)